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NASE PRÉMIE i

Jako (i)iyfinfi tuk í Idou iiiihízímo mlorořnín fiřidlii!llilfifn tm ]'
krok íijuidii (Pokrok íVdiwký Pokrok Kioimiský 1'okrok Dukotiiky !'
krok iowuký Pokrok) rfmió runud u pruktlrké rvin m iii'nitriiý Jen do

plůtek l'ri'iiiín iiifi jsou vhodnou ozdobou domácnosti Vbčř jich jest tuk

liojný knídý nftA přcdjdiitítid iinlcztin IhukI nimi některou Jež Ho mu budil
Zíllllloil Vlití

Tyto dniliy kaicadíffi míiiio v zllnooí pro iiíiSc cclorořnl iďcdjdiililelo
JÍŽ si molími vyhniti dle IÍIiohII jeden z nich

VLCÍii&ŮV NAttODNÍ KALEND A ít — KrktmVk cenu tolioto kiilí-n-dliř-

Jest '}"(' feddiitíti'lňm ponky tuJeinii Jej jiiko prémii m jiouliýcli i

6'ESKÝ ZÁPAD — KriiiiMk4 :eim tohoto kuleidňř J M my vAnk

jej dllvíiiii) niiíím přeilplutílelňm jako prémii za pouhých Jli'

Chlne neh dívku již nfun ziskují dva celoroční jidoIutitcl a za

íloii fiím 2Í nu z&sílkii ohdrží pěkný lutý prstýnek lidi ditlekohled v cení
Jednoho dolíiiril

TH mňiiMt "Atliis Hvřtu" njiiovřjfiího vydóní n jumlHcin víoeli zemi

a stitů n lijdiiou povAeehnon sliitístíkou velký forinlW JOiH pul"í'h u hoj-

nými vyohriizeními cela novií mupy jediiotlívýcli nllilů u víech zemi nvftii

ohsiihiijleí vAeehiiy diYihy u% doHiid postuveně vSeuhiiii ménla i mh Jejich

oliyvdlelň TÍNknuly Jnom iií pékiim )iiíe Ohsohujo pic W) %tkmM

Kráinukli cenu $'00 pr celoroční píedpliitílcln na "Pokrok úfudu" pouz#
t'lM Tento cenný ntliK iiemél y sclilizell V íAdnA doinúciionli

OBRAZY :

?riiuio kiilendiíe niihíímn celoroníii dcddi t iteljin iihííMi J í t fi o)ruy
limrieeky hiirvolískem neb tiiíovúníil irovi'deii' za nó)ndnjíi'í mírný do

pluteki
Míntf Jiifi línu loiií Ke mi xvýml iYtleli pfeil tip41ejím v Kostnici H

předjdiitnýiii jiiko prémiu BU — jinak $100 — K tomuto ohruzu nfilem ho

Uidff odohný řim za $170 Jehož krónmkA cenu jet %V& hrz "Jun
Jlim" tímto rímem tvoíí úehviilný celek li bude nemiiloii edohou knídá 6"
ské domllciioNli

Ohmy JIiihii a zížky H přcdplulným l!ín — Jínuk 'IOc

J'odohiny presidenta H)ojenýeh Hlilfi H předpliitnýiii l!0e — jinok COc

ftih PHné H jdedpliitným liOií — Jínn k ňOc

Uhhti ohřiizy sviitýeh H předplutným lífi — jínuk Mc

HííM kriijíno-miilh- y v bohntm výheru H pfcdpliitiiým 11— jínuk 2

K tímto ohrazam zhhíIAhio za pouhých ťihlcdná n veliet ozdobné

rámy Jlchí krimuká cena }mi $100
Díh ilovoliijemn sí oznllmítí že obdrželi jsm yhnuhtt íimUn afiilflíekýctí

a anglicko' řenkých slovníkfi Jakož i tluiiiifi jež prodávóiim zu tyto cenyt
tlonMttv hnUn nlíeký uloví ik $160

Jonáíflv ftiíglícko fenký shnaik 175
Joiiiíňv tiumiiň 150

Mimo tyto tiifuun celou zíhoJu přkn4 knihy? "100 deklamucí pro lnl4

iUf" od iiejpřednjHÍeh tenkých Hpisovutcln Jíž imbííiiui zu C0c

"Nu miirjíncu" (The VíI)íí" Taveni) polka pro dv6 ruce nu piano
Zit L'1 eeiilů

"Juka Zelená" (Th ílrcen Mtttdow) Vďlíík pro dvé ruce nu piano
za 21 centů

Krásné promlo Jednatelům

i

Z vesnice i

Koníčky letí ze dvorn

rolnicky na nich kvoiií

1ký Wh jede k své nevešlé

(ta ovci tt kru v má nit dvé sté

a člyry plíry koní)

hijmámii spěchá před vrulii

Hvukovl sladce kynej
Hiimii mu ncvéstu vybrala
Vd (ItIC i V loe Se Slílřllllt

by mbloudíl v ít k jiné

K té jí' tamto v chulupé

ji ž mu mu za vl stoji
V ní chudičká dívka zoufalá

již selka ze služby vyhnul Y
své dl'é lánky kojí

Kol chatky synek ujíždí
ii bičem hřmot né práská
do srdce Hlín černý přec jiiii seď
vzdoru vínk pohodil hlavou hned i

"1'roklntá lato láska"

Koníčky vezou nevést íi

dukáty v truhle zvoní

jmu farář ve starém kostelo

již OddltT bohnté manžele

ii kdo kdo ni' jím Itluiii

A dlouho dlouho do noci

Vykují SVflIebčfiné —

v chnlč ku vsí dívku zoufalá

vi' liiidri'i'h děťátko uspala
li slzu v líi' jí kane

OTA KAlt CJIAItVAT:

Dojmy z Amsterodamu

A iiw se vrin-í- k poliiíilkovílí'
lnu méslii mul Amstclou ziihu

mysli [niliiliiji m po kfívolnkýV
uličkách ruíiMio mřMii ynwj oddíl
víi in hi' příjemnému ukoleMní aru

sleroilimskýVli zvonku- - SAm ani

íievím jroí? nemohu upomenou
nn'ťliví!i' jež jožil jsem v tom po
divném mésté h nevsedni (Iňiny

slností vybudovaném jut vratké pft

(li' močálu a břehu jezera uíder

wlťélio Je už to troeJiu Nobecké že

htíilť vih Íiii k luiini ákadjiú
iih"mIii a že lak řanto nařt vpo

Miinám — —

Duch ráno probudil jmuii c po
ru'kiid řiMuřji inž kdy jiidy a li

vížek věží a zelenavých kopulí lí

ne k vám jemná lahodná zvonko

vá hudba a vy mimoděk oddává-

te se jí zapomínáte na všechno co

ván tížilo a vzpomínáte jen na

jasné okamžiky jichž třeba po-řídk-
u

zažilí jste ve svém životě

Hlyšíte písně zbožné jež příjiomí-ri- n

jizvám české melancholické

písné mariánské a pojednou zdá
vám že slyšíte pisců válečnou

plnou odboje a důvěry ve vítěz-

ství

Jedna píseň umlkla a jiná se

ťozhlaholjla iVňecek ten ruch
z ulice zdá se zanikali v té spletí
jasných tu jásavých tu Kladce me

lanchoJíckých tonů jež tak po-

divné působí na srdce lidské
A jste neradí když pojednou

umlkne ta zvonková hra Ale je-

ště na chvílí v duší zní vám ti pak
zase zalehne k vám rušný obchod-

ní život z ulice

A když ocitnete se na ulicí kaž

dé chvíle padnu vám do očí něco

zajímavého takže vydržíte pro- -
i í i I t

cnazeii kc uncemi amsleroijam- -

kýmí do únavy
Nejkrásnějším místem je Dam

rozsáhlé náměstí n královKkým pa
lácem který připomíná omšelé pa
lácové budovy ia Menším městě

pražském Na témže náměstí na
lézá Ke mimo jíié budova klubu
milionářů jichž v Amsterodamč je
tolik že utvořili kí pro svojí žába- -

Vil spolek a dále budova mohut
něho klubu námořníků "Zeeman- -

shoop"
Nejéílejší obchodní ruch zdá se

býtí na reprewyitaéiií třídě Kal

versi raut na které od časného jí
tra dlouho do nocí jeví se rušný
život

Leč i v ulicích jimiž až na ně

kolík protékají ramcia řeky Am

stel naleznete vždy ičeo co na
několik okamžiků upoutá váš

zrak Tu je to malebné Kkupení
domů obyčcjič vysokých h tok
k osnými fasádami Jeden vedle

druhého se krčí a každý má na
sobe něco zvláštního Snad ne-

nalezli byste jednoho domku aby
byl jinému na vlas podoben Vše-chn- y

jakoby byly nakloněny k vo- -

dám a vám kteří máte příliš Ktře- -

doevropské očí zdá se vám že bč-he-
m

času sřítí Ke do těch vod a

pohřbí vše co nalézá Ke v jejich
útrobách A je vám ku podivu
klid těch kteří kolem těch domů

stojících na tak vratkých zákla
dech se pohybují Ale na vše

zvyknctea kdybyste žili déle v

městě zvonků nad
msteIou osvojili bysto si rovněž

klid jeho obyvatelů
Často se ve svých myšlenkách

vracím k Babylonu nad Amsteloii
Nemohu zajiomenoutí na chvil

jež jsem tam prožil na ony krásná

raia jimž podobných jinde nelze

irožíti A pokaždé zdá se mně
že slyším lahodnou hudbu zvonků

dynoucí se všech stran jež nrdci

utišuje nutí k zapomnění na vše

ko a po chvíli opět k vzpomí
lomí

Dr C Rosowater
ČESKÝ LÍKAft

Úřadovna: u "Bce BoIIdlog"

UfaJnl liodlcri OJ 11- -11 dont oj
£- -3 od 0:30—0 odp - V cedili

Od 10 da 12 dopul

TtL ▼ úrdoral 004 — Tal T JU 1317

JljJIIi CUlo 2U7 Juum uL

Zvláttul Kitwrnuit vftiujv tbkn
ii e Unicom a rnIioJiítvJ

Louislíorka
český prlvnk a veřejný notář

město kosmopolítieké a takovým
jeví M' I jeho pouliční život (Jo

rfizuýeh tváří lze tu spatřit co

rozmanitých řečí lze fclyňetl Me
zi chladnokrevnými Heveřany upu- -

tříte Čilé syny Jjliu Jjioznátc V

hloučkách i členy slovanské racy
a iiepobřeSítfi arii typické příslu5-ník- y

eme Johna JJulla Očí vafi

nestačí vše důkladně ni prohléd-
nout! aČ třeba unažíte e ze všech

ii by vám nic pozoruhodného
neušlo

Neměl jsem v Amsterodame
ani jedné duse známé Měl jsem
lice adresHU ia český amsterodam-dc- ý

sp)lek nle ten těžko bylo by

najití Kdosi odporučil muč uč-ineek-
ý

hotel v jedné 7 křívola-kýc- h

úzkých ''uliček ústících na

Dam kde prý poměrně lacino lze

hydlctí A joiěvadž neměl jsem
iliutí bloudili déle vyhledal jsem
místo mně doporučené a za krát
'(o ocitl jsem se u úzkého ku pře
lil nachýleného rude natřeného n

jako věž vysokého domu který
ital e mým útulkem po Čiih am

derodamského mého pobytu Ne

vím určitě už kolik poschodí jm-u-
i

prosel než dostal jsem ne do vy
tázaného mně pokojíku malého
íce ale vkusné a čisté upravené
ho Toho večera usnul jsem vel

t I i

iu nrzo nehol íiremonia mn

jiačná únavu

Záhy z rána Jsem ho probudil
Cíelý dúm I okolí pohrouženo bylo
ť hluboký klid Nikde docela nic

e neozvalo co by svědčilo o tom

lo kdesi v blízkosti jsou žívouc

tvorové

1'řistoupíl jsem k oknu a tu U

prve wznal jsem že jsem hodnč

vysoko 1'okojík byl v podkroví
i tu měl jsem tiejlepsí příležítos
dudovati architekturu amstero

bímskýeh střech různých iilířň a

vykýříi
Amstcrodiun odpočíval Na

ním ležfdy modré mlhy mezí ní
míž teprve po chvílí sviatelny by
ly první známky vycházejícího
ilunee Zlutuvé ukvrny znenáhla

rňzovčly a pojednou před očima

mjevil ho obraz na který iemo
hu a jicmohit zapomenout Kudá
(oule Mluneční vyhoupla m: z mlh
tam kdesi nad přístavními močály
Jipolilu (divili h nimi u jako moc

ný vítčz náhle oslnila vým jasem
vse kolem

A mlhy prchaly před oslňujícím
větlem slábly a zapadaly zas
tam kdesi do těch močálů z nichž

vznikly Nádherný ja rozlil se

po hrbolatých stříškách u maleb- -

aých pilířích amsterodamských do
mu Víe v polibcích Klunce jaksi
íkrásnčlo Vystoupily malebné
věže jež až do té chvíle tajily se
v mlhách objevily se štíty domu
i vše zahrálo v pestrých svých
mrvách v nichž rudá a černá pře- -

vládala
1'oslední mlhy zmizely n s nimi

i onen Klid jenž ilolo panoval
Začalo to zneiálila Nejprve tu n

am zaharašila pouliční kára po-o-

začaly přejížděli pouliční vo- -

tiky a do toho hluku náhle zaČa- -

se inísiti jakési divoké výkři
ky pouličních prodavačů líuchu a

křiku přibývnlo a pojednou zdálo
se vám že všechno tam dole za- -

hvácenu bylo jakousi mocnou vl

nou ktefá strhla je v jediný vír
Annterodaiu se probudil

A když uŽ sluch váí jaksi na

vykl na tu met různých hlasů a

ucxdúlo m vám vše tak disharmo- -

iiiekým ulehlo k uchu vašemu

os i zvláštního en nebylo sice hud

nul ale co melo v solíc ímihi lioď
ně lahodného a utUujícl hudbě po
ďinélio Nashiuchite jako U vy- -

treiií AiiiHlerouaiiiHkě zvonky s

roepély
ZdA se álU pojetliimi n vieťh- -

ii v ívony u volíky vo jich v Am

' oknu pozoroval jnciu riiiiní mlliy
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Vo htí již doba tidm bylo vytýkáno ž na51 Jednatelé licmiiji přílcží-ton- t

'Ukni ni tak cenných prémií Jaki Jiné řiiMopíwy jim nabízejí — Ncrnl

lujeiiie žlídné kriiiníiíxtvl u proto jmue lionml zdráhali vltelíké htcíné véci
nabízeli jako premifl naííii jednatel6ui Nyní vsak Jhiiiij ní umínili d4ti

prerníe každému kdo nám zlnkí nové pfedplatitelii u jen cenné véci jaké dfť
vu nikdy žádný časopis zdarma nenabízel a zvllňlo povážím li ííí nkk (ixmy

lin jest dnes nejleviiAjlíí éeHký řusopin v Americe
Kdo zinká nám flO nových předplatítelň celoročních obdrží zdarma

krásné hodinky no zlatým řetízkem ni roj pálnácti kamenový noimlavy Klgia
neb Wallhiim vo dvucítildém zaruíeném pouzdru — Kdo by víitk nemohl ví-c- o

nežli 2H nových předplatitelů získali obdrží tuto prémii za $1200 doplut
ku — KréniHká cenu téehto hodinek Jcnt 'i! dollaru a JeMlIi by ni kdo plál
obdrželi dámské hodinky mužů jo též od lián obdržet

Kdo nám získá 25 předplatitelů celoročních inTiža zdarma od liál ob-

drželi krámié pozlacené hodinky stroj Moinduvy Klgin neb Wulthum Krám
ská cenu těchto hodinek jest $1500

'Au 12 předplatitelů ccloroéních u min iloilarfi doplatku dáme tytéž ho

dinky
Za' 10 ccloroéiiícli )íeddalítela obdržíte Jako prémii zdariiut 0 llogfrt

znriiéených a postříbfenýcli vidliřek n (I fiožn krámská cena $500 neb fl

lonjers ziiruéených a postříbřených vcikýídi u miilýcb lžic kránmká cena $500
neb velké Mdcnnl ziiruéené "Het Thomas" hodiny krámská cena $500 neb

pěknou tahací harmoniku krámská cenu $500

Kdo by vSak nemohl 10 nových předplatitelů získat neehť nám oznámí

počet získaných a za pomfrné malý doplatek můžu též kteroukoliv prémii
obdrželi

Alo rozhodné nikomu tyto premio nezaňleme kdo nezíská nové předpla
titele na náA čiisopis n to třeba by chtěl úplnou krámskou cenu nám za ta-

kou véc zaplatit My neprodáváme žádné zboži u jelikož máme jen malou

zásobu téehto vécí platí tato nabídka pouze na 0 mésícfi

Též mámo mi skladů řtyry éíeí stroje které si prodávají od 40 do 45

dollaru Tyto stroje jsou zaručené a jsou Hoiuduvy "('nbínet"tak že jsou li
uzavřené nepodobají ho vfibec žádnému Aieímu stroji ulo vypadají jako pékná
uzavřená dubová ulmárka která by byla ozdobou každé doiiiáeuoHti Tyto
stroje dáme za doplatek $2750 prvním čtyřem Jednatelňm neb odbčratelům

kteří nám ziimIoii jedno celoroční předplatné na Pokrok Západu

Zvouce přátele své k hojnému předpláceli! u podporováni nejlucliiéjSíha
českého čiiMopÍNti doufáme že hojné využilkiiji příležitosti námi poskytované

Hfl vží ňetou'

"Vytluviitcílntvo X:olřroUii

A tuk ťjiniodrk rozjiouKuiul jsuin
nu jih krásna rána arriMtcrodairiHká

ji'žmají v wthtt tolik hví rázností
tolik znjímavoíítí
J)o ANmti'iodaiiiu přijížděli Jhiik'

již za ňcrit Nad přístavem válol
Ht jíž mlhy v nichž jun tu a taní

fixovaly Kť kontury iřístavních
Jtorubft bárek jcřúbft u pobřež
Meh budov Ilyly modré ty mlhy
z počátku alo ponenáhlu Acdívé

ly a tmavřly a raiódué )řed naSi

ma očima mřnily w v jedinou
temnou hutnou hmotu do jiíž iu

tcHÍvně drala ku světla pobřežních
svítilen A když přijeli jsme bií

i"e viděli jxme )ia nábřeží dosm

čilý a mílný život Jiylo nám to

ku podivu neboť ěas byl již valně

pokročilý
Vieeck unaven dlouhou ccnIoii

zmalatnělý a nevyKjmlý vystii[o
val jsem z vlaku na nádherucm a

v krásném slohu stavěném jiádrn
ú ninsterodaunkéiu Ale když

vysel jsem z nádražní budovy
_-- 11 ! ! 1 t 2

pestrý obraz večerního života nm- -

uleroibuiiHkého rázem všet-Jut- a ú

liava a malátuost Ke ume spadla
1

tylu tu tolik ruchu a víru života
že mimoděk do duse vkrádala k

touha vmísit u ponořit Ke do toho

sumu nechat se unášet proudem
n státi se jedním a těch nečet- -

iiých omovatelfi nádherného pro
strniiHtvl přetl "(Vntral Spoor-wejíeiu- "

Aiieiťrolam počíná teprvi
£ Večelil Po řsté hodině večerní

ruproudi V kiivolakúdi til č

kádi I'iithí ruch a Jiouťhhue

al nikdy k jeluÍ hvdtuO po púlno

SEVERO-NEMECZ- Y LLOYD
piiropluvcbnl dopravuPravidelná puituvu! A

z Baltimore ao Jdremen
ptlmo po uuvývk dvouíruubových poitovnlih puruKhh od 7000 da

10000 tun inoNuoiiii

Rheln Main Neckar Caaael Breilau "'J
Koeln Hr-nnovc-

r Frankfu rt Brandcnburg Cberanltí

II kajutu z Itnltlmoro t!u llrcmcii od $5000 ualioriK
Tyto parníky itinjl pout jeduu tHdn kajutnt jel oťanťuuii jfl jk

11 kJuU
Yýi jmebovu4 pnrniky jou výhriidnfl luiví výtďnft ibudovaué a utoojp

mlltfuA pokojo ku jut nt nu putuU Hleklritkí oivf tleni v vltnlt rottorib
Pul JI rprávy podiv ji KttPi41iit JeduaUUi

A SCHUMACIirU $í U Ko 7 H On v St IUMlnuro Mil j

II CLAUSKNUJH & CO 05 )nAUm Htr Chicaifo !U I

wb jejích iMupci x tmi „ JJ


